ergo dicendum quod in doctrina Christi et apostolorum. vita fidei est sufficiens explicata. sed quod peruersi homines apostolicam doctrinam et ceteras doctrinas et scripturas pertinent ad sui ipsorum editionem sicut dicitur. 2. **P**rofessio vestra iusta fuit temporibus precedentibus explicatio fidei in usurgentes errores. **A**d secundum dicendum quod per habitationem et sua synodi se extenderat ad prius per sonas quae non erant determinare de fide. **N**on. neque per huiusmodi sua synodi generalis ablata est potestas sequenti synodo nouam editionem symboli facere. non quod aliam fidem continet. sed eandem magis exposita. **S**ic enim quibus synodus obficiavit. ut sequens synodus alii quod exponeret supra id quod procedebat synodum ex posuerat propter necessitatem alicuius heresis insurgenter. **U**nde prinet ad summi pontificem cuius auctoritate synodus congregatur. et eius sententia confirmatur. **A**d tertium dicendum quod Athanasius non posuit manifestationem fidei per modum symboli. sed magis per modum cuiusdam doctrine ut ex ipso modo loquendi appareret: sed quod integrum fidei veritatem eius doctrina breviter continebat. auctoritate summi pontificis est recipita ut quasi regula fidei habeatur.

Einde fidei

Ordinum est de actu fidei. **E**t per de actu interiori. 2. de actu exteriori. **C**irca primum queruntur decem. per quid sit credere. quod est actus interior fidei. 2. quod est modus dicendi. 3. ut credere aliquod supra rationem naturalem sit necessarium ad salutem. 4. ut credere ea ad quod naturalis puenire potest sit necessarium. 5. ut sit necessarium ad salutem credere aliqua explicita. 6. ut ad credendum explicite omnes equaliter teneantur. 7. ut huiusmodi fidei explicita determinetur ad salutem. 8. ut credere trinitatem explicita sit de necessitate salutis. 9. ut actus fidei sit meritorius. 10. ut huiusmodi diminuat meritum fidei.

Ad primum sic procede

dicitur. Vide quod credere non sit cuiuslibet cogitare. Cogitatio eius importat qualiter inquisitio. et enim cogitare quod simul coagitare. sed Damascenus. dicit in libro 4. quod fides est non iugis sensus. quod cogitare non pertinet ad actum fidei. **P**ropter fidei in ratione ponit. ut infra dicatur. sed cogitare est actus cogitatiue potentie. que pertinet

ad partē sēficiā. ut in p̄ dictū ē. ḡ cogitatio ad fidem nō p̄tinet. **P.** Credere ē actus intellectus: q̄ eius obiectū ē verū. s̄ assentire nō videt eē act⁹ intellect⁹ sed voluntatis sicut etiā s̄sentīr. ut s̄ dcm̄ est. ḡ credere n̄ ē t̄ cum assensiōe cogitare. **A**lio ūriū est q̄ Aug⁹ sic diffinit credere in li⁹ de p̄destinatiōne sc̄p̄. **R.** dicēdū q̄ cogitare triplicē sumi p̄t. Uno mō ūr̄ p̄ qualicq̄ actuali s̄sideratione intellect⁹ sicut Aug⁹ dicit i⁹. de trini. Hanc nūc dico intelligēnā quam intelligim⁹ cogitātes. Alio mō dicit̄ cogitare magis p̄p̄ie s̄sideratione intellect⁹ que est cū quādā in q̄stionē ante q̄s pueniat ad p̄fēctionē intellect⁹ per certitudinē visionis t̄ se cūdūm hoc Aug⁹ dicit i⁹. de trini. q̄ dei fili us non cogitatio dī. sed v̄bū dei dicit̄. cogitatio quippe n̄fa pueniens ad id qđ sc̄m⁹ atq̄z inde formata verbū n̄rm̄ v̄p̄ ē. t̄ ideo verbū dei sine cogitatione debet intelligi. n̄ aliqd h̄ns formabile qđ possit eē informe. t̄ sc̄dm̄ hoc cogitatio p̄p̄e dī mot⁹ animi ò liberantis nondū pfecti p̄ plenā visionē v̄ritatis. sed q̄ tal̄ mot⁹ p̄t eē v̄l̄ai deliberātis circa intentiones vniuersales. qđ p̄tin̄ ad intellectuā p̄tez. uel circa intētōnes p̄culares qđ p̄tinet ad p̄tē s̄sensitiam. ideo cogitare. 2. modo sumitur pro actu intellect⁹ deliberantis. 3. modo pro actu virtutis cogitatū. **S**i ḡ cogitare sumat cōmuniē sc̄dū. pp̄um modu. s̄c̄b̄ qđ dī cū assensiōe cogitare nō dī totā rōnē ei⁹ qđ est credere. Nā phūc modū etiam qui s̄siderat ea que sc̄it ul̄ intelligit cū assensione cogitat. **S**i v̄o sumat cogitare 2. mō sic in hoc intelligitur tota ratio hui⁹ act⁹ q̄ est credere. Actuū. n̄. ad intellectuā p̄tinētiū gdā h̄nt firmā assensiōne absq̄z tali cogitatione. sicut cum aligs s̄siderat ea q̄ sc̄it ul̄ intelligit: talis. n̄. consideratio iam est formata. Quidā v̄o actus intellect⁹ habēt gdā cogitationē informez absq̄z firma assensione. siue in neutrā prem̄ declinēt. sicut accidit dubitanti. siue in vñā partē magis declinēt. s̄ tenētur aliq̄ leui siḡno sicut accidit suspicanti. siue vñi p̄t ad hereat. tñ cū formidine alterius qđ accidit opināti. s̄act⁹ iste q̄ ē credere habet firmā adhesiōe ad vñā p̄te in q̄ conuenit credens cū sciētē t̄ intelligētē. t̄ tñ ei⁹ cognitio n̄ est pfecta p̄ maximā visionem. in q̄ cōuenit cū dubitate suspicātē t̄ opinātē. et sic pp̄ium